
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

LISTOPAD 2007

1. Polibek na skle (od Severka)
2. Vosková (od moonell)
3. Zahazujem (od prostějanek)
4. Brána (od otazník)
5. Šerosvit... (od Ayla)
6. I don't believe you (od Adrianne Nesser)
7. ... (od black.heart)
8. První sníh (od LUKiO)
9. Kůže naruby (od Zorik von Masimo)
10.Jak přicházejí sny (od Tom)

*. tanec pera (od mr Scraper)

OSTRUZINY.cz



Polibek na skle...
autor : Severka

Vdechni život
pár centimetrům čtverečním

naší lásky
na křižovatkách pod odmocninou

dej přednost štěstí zprava
a ochutnej dlaní

pot z čela
mé horečky

kříženci bolesti
s blíženci smíchu

zběsile tančí
na zamlženém skle naší úzkosti

a stírají doteky prstů
zlomeným malíčkem

snad mezi ně vtěsnám
průhledný otisk polibku

který můžeš
jenom ty

rty rozetřít
i z opačné strany…



Vosková
autor : moonell

Soulož se slovy 
snad nejmíň po stý
ti zopakuju 
ty stejný klišé 

/stejně tiše/ 

Sbohem a šáteček
život jde dál 
zuju si střevíčky 
a ve světě ze svíčky 
tancuju přes plnej
a prázdnej sál 

/strašně ses bál/ 

Zeptej se tisíckrát
odpověď žádná 
jednou se cesta 
zdála tak snadná 

Když jsi tou cestou kráčel sám 

Na lásku maj' bejt dva 
jeden tu přebývá
jeden tu chybí 

A my jsme jak cizí
co se potkali u kašny 
vlastně jen náhodou 

Zapomeň 
a zapomenem oba 
na svět 
kterej sme stavěli 
z vosku 

kterej popraskal...



Zahazujem
autor : prostějanek

Lehkovážně zahazujem
vlasy,
staré smutky,
nové lásky,
vypadané řasy.

Čekají nás první
postřižiny,
slavnosti
mládí,
her
a kocoviny.

První pusa na tvář
a první noc
jsi z domu
bez dohledu
rodičů.
A k tomu
je tu s tebou
ten strašně něžný
lhář.

Cit? A nebo rozum zdravý?
První duel spolu
svádí,
nechme je v klidu,
ať se vydovádí
/jsou jen jednou mladí/
a až přijde okamžik
ten pravý?

Ať ukáže srdce...



Brána
autor : otazník

Dnes poprvé spolu sníme
sen ze střípků reality.
Spolu tajně odhalíme
zázrak v dnešní noci skrytý.

Octli jsme se znenadání
před bránou do jiných světů.
Nic nám vejít nezabrání,
však srdce s rozumem si pletu.

Dnes stojíme tu já a ty,
tak šťastní, že jsme spolu,
však nejsou pěkné návraty
tam seshora, zas dolů.

Proč jsou dveře otevřené?
Co všechno ta brána změní?
Proč je vlastně ticho němé?
A nebo... možná... není...

O čem se pak vlastně zdá,
těm, co své sny žijí?
Neztratí se konec sna
jak víno, které nedopijí?



Šerosvit...
autor : Ayla

Mé zelené slzy v šeru trolejbusu
tma za okny líbá horké čelo na skle
černá kočka rychle zpomalila z klusu
zrcadlo se tváří nepatrně praskle...

Pavučinky Možná protínají Prosím
jistota zas prchla tiše do ulity
štěstěna prý přeje naivním a bosým
srdce hloupě buší "jen-pro-tebe" kmity...

...do náruče noci s trochou smutku na rtu
u ohýnku strastí drží Láska vartu...



I don't believe you
autor : Adrianne Nesser

Vím,
že lžeš,
když šeptáš mi
jak máš mě rád.

Vím,
co chceš.
Sladká slova.
Hotový ráj.

Vím,
a chci...

/slast pro nás dva/

Bez zábran.
libujem si
v naivitě druhých.

Nevěřím...

Ty víš

Jsme to my,
kdo si ubližuje.



...
autor : black.heart

Nezvána přišla
v promáčených šatech
s rudou rtěnkou na rtech
a rozmazaným pohledem
/co měl mě okouzlit.../
/i stalo se tak/

V tom deštivém večeru
klečela přede mnou
vyhnána z ráje
/...padlí andělé jdou do pekla.../
a hrála si s mým nevidomým
vědomím...

Nebeská děvka
duší dítěte
smetla ze stolu karty mých obav
a mezi hromy
okusila jsem hořkost i touhu
utajených zákoutí...

Chtěla jsem
abych nikdy nemusela otevřít ty
dveře
a zašeptat 
"Ven..."
/nekřič už, srdce.../

Pro tenhle večer
co zůstává promlčen
utrhla bych jí křídla,
zhasla slunce,
prosila Boha na kolenou

ať 
.
schová
.
můj
.
..
...

PLÁČ



První sníh
autor : LUKiO

všechna místa
jsou obsazena
a na těch prázdných
svítí reservé...

***

jdeme o kousek dál
kde v koutě se směje
asi blázen
co chtěl odejít už včera
bez placení

(tak naleje mu někdo aby na chvíli ztich?)

klíče visí na zdi
na velkém řetězu
a čišník je zapírá
přitom tam někde venku
pod tramvajovým pásem
roste zelená tráva...
cítím ji
z něčích úst před putykou

rozkopaná ulice
a kupa dlažebních kostek vyzývá
hoď
nahlášená demonstrace
však proběhla v klidu
až na zmateného cizího občana
který se ptal na cestu
do svatých míst

a já si tak říkám, že...

***

zaplatím si soukromou linku
červený telefon
do nebe
snad to někdo zvedne
a odpoví na otázku
proč místo deště
...sněží...



Kůže naruby
autor : Zorik von Masimo

Ledové doteky suchých ranních ros,
zdechlou žížalu mohl povečeřet kos.

Tupě nabroušené ostří zrezivělé trávy,
nehty odrážející svit mléčné dráhy.

Neonové žárovky poplachově blikající,
psi na polštářích abnormálně línající. 

Plyšáci s otevřenou ránou vnitřních švů,
zakázaná noc milých odpoledních snů.

Vybledlé fotky milenců zářící na dálku, 
osobnosti lidí se připravují na válku.

(v Iráku)

Při směru obrácených hodin otáčí se svět,
ve vzduchu párkrát zezelená sirný květ. 

***

Na konci Země nacházíme lidství počátek,
špatné cesty - cesty k tomu konci - začátek.

A já tam půjdu,
až věci z tohohle seznamu

si odškrtám…



Jak přicházejí sny
autor : Tom

Občas přemýšlím
jak to s námi je
na tom světě
když díváme se
navzájem
do očí

Čas se nám krátí
a to co chceme
ubývá

Vracíme se zpět
a ptáme se sami sebe
nejčastější otázkou

Proč

dnes se však neptám
jak přicházejí sny

Protože

přicházejí



tanec pera
autor : mr Scraper

světlo svíček krájí šero
v ráji jeskynním

podle představ tančí pero
papírem šedivým

otočka s kličkou, pirueta
tečka na konec

zanechaná silueta
papír je lakomec

modré barvy stužka
a snaž se sebevíc
nedokáže tužka

všechno krásné říct


	OSTRUZINY.cz
	LISTOPAD 2007

